
BITVA O HERNANIHO / Victor Hugo & kol. / V revoluci je i protiakce krokem vpřed 
/překlad Petr Kopta, dramaturgie Marta Ljubková, dramaturgická spolupráce Eva 
Suková, Jaroslava Šiktancová, scéna Lucia Škandíková, kostýmy Linda Boráros, 
hudba Martin Tvrdý, umělecká stáž Laura Fedorová / hrají Antonie Formanová, 
Lenka Krobotová, Martin Myšička, Vladimír Polívka, Adéla Gajdošová, Naděžda 
Melková, Štěpánka Todorová, Tomáš Adel, Richard Janča, David Petrželka /  
režie Jiří Havelka / PREMIÉRA

KDE JE TA RYBA? / David Ondříček / Když děláš chyby, znamená to, že se o něco  
snažíš / J. Plesl, S. Babčáková, P. Šimčík, A. Fialová, V. Neužil, A. Formanová, M. Zelinka 
nebo D. Šafařík, M. Doubrava a další / režie David Ondříček / 1 hodina 40 minut /  
v inscenaci se kouří 

FIFTY / Petr Zelenka / Nerealizované trojky, zrušené grupáče / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Myšička, T. Jeřábek, V. Khek Kubařová, E. Maximová, D. Barešová, K. Melíšková,  
E. Suková ml. / režie Petr Zelenka / 2 hodiny 50 minut / v inscenaci se kouří

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / J. Plesl, K. Melíšková,  
V. Khek Kubařová nebo A. Formanová, M. Myšička, H. Čermák, L. Krobotová, J. Holcová,  
Z. Žádníková, L. Příkazký, I. Trojan, D. Šafařík, A. Formanová nebo A. M. Myšičková 
a další / režie Michal Vajdička / 2 hodiny 25 minut / v inscenaci se kouří

RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí jednat hned! /  
L. Příkazký, O. Malý, V. Neužil, V. Polívka, T. Havlínek, S. Babčáková nebo B. Lukešová,  
L. Krobotová, M. Issová, D. Barešová, T. Jeřábek, P. Šimčík / režie SKUTR / 2 hodiny 
30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco řekneš... / V. Neužil,  
M. Issová, L. Krobotová, S. Babčáková, T. Jeřábek, P. Šimčík, L. Příkazký a další / 
režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen když přijde o obrov- 
ský kšefty, jinak jím neotřese nic  / M. Pechlát,  T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík,   
A. Kryštůfková, L. Příkazký, J. Jankovský nebo F. Kaňkovský, M. Necpál nebo  
V. Bartoš a další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut / v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a  jeden mukl / úprava Klára 
Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová, L. Příkazký,  
A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová nebo M. Ebenová / režie 
Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut 
 
PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni máme takovou 
hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, V. Khek Kubařová nebo  
A. Fialová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a kol. / Kabaret o konci světa / L. Příkazký,  
V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová, S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / 
režie Anna Davidová / 1 hodina 40 minut

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN / Václav Havel  
a  DD / Historická meditace v  koncertní verzi s  následnou rozpravou. /  
M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka, L. Příkazký, J. Holcová,  
V. Khek Kubařová nebo A. Formanová a další / režie Lukáš Hlavica

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži s vizí a odvahou 
riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička, P.  Šimčík, P.  Vršek,  
Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, L. Jelínková / režie Petr Zelenka / 
inscenace vznikla s podporou a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron 
na podporu vědy / 2 hodiny 30 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA / Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když nám svědomí 
namlouvá opak / spolupráce na scénáři Petr Erbes / S. Babčáková, K. Melíšková,  
Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička, I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 
minut

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, jedině když ty 
mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / režie Martin Myšička / 1 hodina 
30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého autora /  
J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, H. Čermák,  
M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P. Šimčík, I. Trojan / režie Michal Vajdička /  
2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / K. Melíšková, 
V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa / režie Ivan Trojan / 1 hodina 
35 minut / v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích / K. Melíšková, 
J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo T. Jeřábek, M. Krobot,  
L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo S. Babčáková, P.  Šimčík a  další /  
režie Michal Vajdička / 3 hodiny 20 minut

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory hlavního 
města Prahy, městské části Praha 6 a Ministerstva kultury ČR.   

PROSINEC / 2023 / SEZONA XXXII

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Pá 01 19.30 BITVA O HERNANIHO  předpremiéra

So 02 19.30 BITVA O HERNANIHO  I. premiéra

Po 04 19.30 BITVA O HERNANIHO  II. premiéra

Út 05 19.30 BITVA O HERNANIHO
St 06 19.30 ABSOLUTNO  zadáno

Čt 07 19.30 ELEGANCE MOLEKULY  zadáno

Pá 08 19.30 ELEGANCE MOLEKULY 
So 09 19.30 RACEK
Po 11 19.30 ZÁSEK
Út 12 19.30 PŘÍZRAKY
St 13 19.30 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU  zadáno

Čt 14 19.30 OBLUDOV  host

Pá 15 19.30 KDE JE TA RYBA?  zadáno

So 16 19.30 KDE JE TA RYBA?
Po 18 19.30 KDE JE TA RYBA?  zadáno

Út 19 20.00 BITVA O HERNANIHO

St 20 19.30 KOMPLIC

DIVADLO NA ZÁJEZDECH

Ne / 10 / Karlovy Vary / VINA?

ANTI.KVARIÁT   vstup přes Kavárnu DD

Po 11 20.00 VEČER JEDNA BÁSEŇ
netradiční talk show Lukáše Pavláska

Út 12 20.00 KUŠ, SVINĚ!
rodinný příběh

 

Čt 14 20.00 CO.MEDIA
intermediální integrál Martina Myšičky
host: Konstantina Hlaváčková

Čt 21 20.30 JÁTRA
Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

VÝSTAVA / BITVA O HERNANIHO / Hynek Glos 
fotografie z inscenace



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Anna Fialová, Antonie Formanová, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Alena Hrbková, sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA PROSINEC
 začíná ve čtvrtek 16. listopadu ve 20.00

       www.ticketportal.cz

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 8.00–23.00 

víkendy 10.00–22.00

poděkování

REPRO FETTERLE / STORM TYPE FOUNDRY / OTTOVA TISKÁRNA / NEWTON MEDIA / DRAMOX 

Bohdana a Petr Zvěřinští / Naďa Březina / Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / 
Stanislav Hampl – Kavárna DD / Olga Staňková / Martin Augustin / Eva a Jiří Drahošovi /

Kamila a Petr Šormovi / Vít Rázga / Filip a Matěj Voskovcovi / Architektonický atelier Holub / 
Alena Kalvachová / Stanislava Stuchlá / Hana Žatečková / pan Karel

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partneři

roční dotace
15,75 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

podporovatelé

partneři inscenací

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

MDM KV

partneři

BITVA O HERNANIHO 

Paříž, první třetina 19. století. 

Na jeviště Comédie-Française jako uragán vtrhne Hugova romantická hra Hernani. 

Vichr nových veršů a komiky míšené s tragédií odvane paruky všem konzervativním 

klasicistním divákům v hledišti. 

Kritika šílí! 

Nový směr dobývá divadlo. 

Už žádné jednoty místa, času, děje! 

Na divadle musí být vidět život.

Praha, první třetina 21. století. 

Hernani? 

Co to je za hru? 

Proč se to asi nehraje, že? 

Hugo, to je ten dědek s licousama? 

A verš? 

Všichni pořád jen melou o lásce, a nakonec se zabijou? 

To je Romeo a Julie pro chudý, nebo co? 

To už dneska nikoho nezajímá. 

Na divadle musí být přece vidět život!

Setkání s revoluční hrou přes propast času. 

Nové je vždy nové a živé je vždy živé. 

Nové a živé tak, jak jsme noví a živí my dnes. 

Hra s divadlem romantickým, hra s divadlem Dejvickým, hra s divadlem moderním. 

PREMIÉRA 2. PROSINCE 2023

ZKOUŠÍME

4. prosince proběhne zahajovací zkouška nové inscenace režiséra Michala Vajdičky. Ten si 
do tvůrčího týmu přizval své stálé spolupracovníky – dramatika Daniela Majlinga, scénografa 
Pavla Andraška, kostýmní výtvarnici Katarínu Hollou a hudebního skladatele Michala 
Novinského.
Další podrobnosti o chystaném titulu se dozvíte v lednovém programovém měsíčníku DD.
Premiéra je naplánovaná na začátek března 2024.

DEJVICKÉ DIVADLO NA JATKÁCH78 / ÚNOR 2024

Dejvické divadlo chce znovu navázat na  tradici minulých let, přerušenou koronavirovou 
pandemií, a vyjít vstříc svým divákům, kteří by chtěli v prosinci zakoupit vstupenky na některé 
z nejžádanějších představení, ať už pro sebe, nebo pro své blízké jako vánoční dárek. 

08. 02.  19.30  ELEGANCE MOLEKULY 

09. 02.  19.30  ELEGANCE MOLEKULY 

10. 02.  19.30  VRAŽDA KRÁLE GONZAGA 

11. 02.  19.30  FIFTY 

Prodej vstupenek na  tato představení začne zároveň s  předprodejem na  leden, tedy 
ve  čtvrtek 14. prosince v  síti Ticketportal. Vzhledem k  tomu, že v  Divadle Jatka78 nebude 
v  době hostování DD otevřená pokladna, je nutné v  dostatečném předstihu (tři dny 
před představením) vstupenky vyzvednout v  pokladně Dejvického divadla (netýká se 
elektronických vstupenek).

BITVA O HERNANIHO 

KUŠ, SVINĚ! / 12. 12. / ANTI.KVARIÁT

CO.MEDIA / 14. 12. / ANTI.KVARIÁT

Hostem Martina Myšičky v jeho prosincovém intermediálním integrálu bude PhDr. Konstantina 
Hlaváčková, historička umění a  odborná publicistka, která je kurátorkou sbírky textilu 
a  módy Uměleckoprůmyslového musea v  Praze a  specialistkou na  historii textilu. Od  roku 
2003 působí také jako externí pedagožka na DAMU.

ELEGANCE MOLEKULY S ANGLICKÝMI TITULKY / 8. 12. 

V případě zájmu si rezervujete místa od 7. do 9. řady! Z ostatních řad ani z balkonů není místo, 
kam se titulky během představení promítají, viditelné.

DÁRKOVÉ POUKÁZKY 

Jako každoročně v  závěru roku nabízíme našim divákům možnost zakoupit si dárkové 
poukázky, které lze využít i  jako zajímavý vánoční dárek. Jejich majitelé mohou získat 
vstupenky na  představení Dejvického divadla přednostně bez čekání a  k  tomu ještě něco 
navíc. 

Jedna poukázka obsahuje:

DVĚ VSTUPENKY NA JAKÉKOLI PŘEDSTAVENÍ OD ÚNORA DO ČERVNA 2024 

PROGRAM K VYBRANÉ INSCENACI

OBČERSTVENÍ V DIVADELNÍM BARU NEBO V KAVÁRNĚ DD

ŠATNU ZDARMA

Prodej dárkových poukázek (celkem 100 kusů) proběhne v  pokladně Dejvického divadla 
v sobotu 9. prosince od 9.00 do 14.00 hod. Cena poukázky je 2 300 Kč. 
Dárkové poukázky budeme prodávat pouze v pokladně Dejvického divadla, nelze je rezervovat 
telefonicky ani zakoupit on-line!

 Přejeme všem divákům 
  a příznivcům Dejvického divadla  

krásné Vánoce a hodně štěstí  
v roce 2024.


